
UCHWAŁA NR XXXIV/228/2017
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno,  a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gniezno na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, od dnia 
1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Goślinowie przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi Gnieźnieńskiej w Goślinowie,

2) siedziba: Goślinowo 14, 62-200 Goślinowo.

§ 3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Jankowie Dolnym przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym,

2) siedziba: Jankowo Dolne 9, 62-200 Jankowo Dolne.

§ 4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Modliszewku przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku,

2) siedziba: Modliszewko 13, 62-200 Modliszewko.

§ 5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 
I-VI z siedzibą w Szczytnikach Duchownych przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych,

2) siedziba: Szczytniki Duchowne 27, 62-200 Szczytniki Duchowne.

3) Publicznej Szkole Podstawowej w Szczytnikach Duchownych jest podporządkowana organizacyjnie filialna 
Szkoła Podstawowa w Mnichowie, obejmująca strukturą organizacyjną klasy I-III.

§ 6. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Zdziechowie przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie,

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 1



2) siedziba: Zdziechowa 51, 62-200 Zdziechowa.

3) Publicznej Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie jest 
podporządkowana organizacyjnie filialna Szkoła Podstawowa im. Celestyna Freineta w Oborze, obejmująca 
strukturą organizacyjną klasy I-III.

§ 7. Publiczne Gimnazjum w Jankowie Dolnym z siedzibą w Jankowie Dolnym włącza się do Szkoły 
Podstawowej  im. Arkadego Fiedlera z siedzibą w Jankowie Dolnym na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym rozpocznie działalność z dniem 1 września 
2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Jankowie Dolnym zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 8. Publiczne Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych z siedzibą w Szczytnikach Duchownych włącza się do 
Szkoły Podstawowej  w Szczytnikach Duchownych na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Szczytnikach Duchownych rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Szczytnikach Duchownych zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 9. Publiczne Gimnazjum w Zdziechowie z siedzibą w Zdziechowie włącza się do Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie na następujących  warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 r.

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/19 w Zdziechowie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Publiczne Gimnazjum w Zdziechowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/228/2017

Rady Gminy Gniezno

z dnia 29 marca 2017r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gniezno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie

Goślinowo 14, 
62-200 Goślinowo

Obwód szkoły obejmuje wsie: Goślinowo, 
Łabiszynek, Pyszczyn, Winiary.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Goślinowo, Łabiszynek, Pyszczyn, 

Winiary.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Obwód szkoły obejmuje wsie: Jankowo 
Dolne, Jankówko, Strzyżewo Kościelne, 

Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo 
Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, 

Kalina, Lulkowo.

Obwód szkoły obejmuje wsie:
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 

Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, 
Strzyżewo Smykowe, Dębówiec, 

Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. 
Leona Formanowicza w Modliszewku

Modliszewko 13, 
62-200 Modliszewko

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Modliszewko, Modliszewo.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Modliszewko, Modliszewo.

4.
Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Szczytnikach Duchownych z filialną 
Szkołą Podstawową w Mnichowie

Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Obwód szkoły obejmuje wsie: Szczytniki 
Duchowne, Wola Skorzęcka, Lubochnia, 
Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, Dalki.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Szczytniki Duchowne, Wola 

Skorzęcka, Lubochnia, Wierzbiczany, 
Osiniec, Mnichowo, Dalki.

5.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/19 
w Zdziechowie z filialną Szkołą 
Podstawową im.Celestyna Freineta 
w Oborze.

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo.

Obwód szkoły obejmuje wsie: 
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, 
Obora, Braciszewo, Piekary, 

Skiereszewo.

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/228/2017

Rady Gminy Gniezno

z dnia 29 marca 2017r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Jankowie Dolnym prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Jankowie 
Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Obwód obejmuje wsie: 
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo Kościelne, 

Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo Smykowe, 
Dębówiec, Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

Obwód obejmuje wsie:
Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 

Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, Strzyżewo 
Smykowe, Dębówiec, Wełnica, Ganina, 

Kalina, Lulkowo.

2.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Szczytnikach Duchownych 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczytnikach 
Duchownych

Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Obwód obejmuje wsie:
Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka, 

Lubochnia, Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, 
Dalki.

Obwód obejmuje wsie:
Szczytniki Duchowne, Wola Skorzęcka, 

Lubochnia, Wierzbiczany, Osiniec, 
Mnichowo, Dalki.

6.

klasy Publicznego Gimnazjum 
w Zdziechowie prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/19 w Zdziechowie

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Obwód obejmuje wsie:
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo,Goślinowo, 

Łabiszynek, Modliszewko, Modliszewo, 
Pyszczyn, Winiary.

Obwód obejmuje wsie:
Zdziechowa, Mączniki, Napoleonowo, 

Pyszczynek, Obórka, Krzyszczewo, Obora, 
Braciszewo, Piekary, Skiereszewo,Goślinowo, 

Łabiszynek, Modliszewko, Modliszewo, 
Pyszczyn, Winiary.

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/228/2017

Rady Gminy Gniezno

z dnia 29 marca 2017r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Gniezno od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Obrońców Gniezna i Ziemi 
Gnieźnieńskiej w Goślinowie

Goślinowo 14, 
62-200 Goślinowo

Goślinowo, Łabiszynek, Pyszczyn, 
Winiary.

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Jankowie 
Dolnym

Jankowo Dolne 9, 
62-200 Jankowo Dolne

Jankowo Dolne, Jankówko, Strzyżewo 
Kościelne, Strzyżewo Paczkowe, 
Strzyżewo Smykowe, Dębówiec, 

Wełnica, Ganina, Kalina, Lulkowo.

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Leona Formanowicza 
w Modliszewku

Modliszewko 13, 
62-200 Modliszewko Modliszewko, Modliszewo.

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnikach Duchownych 
z filialną Szkołą Podstawową w Mnichowie

Szczytniki Duchowne 27, 
62-200 Szczytniki Duchowne

Szczytniki Duchowne, Wola 
Skorzęcka, Lubochnia, 

Wierzbiczany, Osiniec, Mnichowo, 
Dalki.

5.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/19 w Zdziechowie z filialną Szkołą Podstawową im.Celestyna 
Freineta w Oborze.

Zdziechowa 51, 
62-200 Zdziechowa.

Zdziechowa, Mączniki, 
Napoleonowo, Pyszczynek, Obórka, 
Krzyszczewo, Obora, Braciszewo, 

Piekary, Skiereszewo.

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXX/211/2017 Rady Gminy Gniezno z dnia 27 stycznia 2017 roku ustalono projekt
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wójt Gminy Gniezno w dniu 3 lutego 2017 roku przekazał Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty
podmiotową uchwałę wraz z jej załacznikami określającymi plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Gniezno wraz z granicami obwodów tych szkół na okres ich funkcjonowania od
1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., a także plan sieci prowadzonych przez Gminę Gniezno klas
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych wraz z  granicami
obwodów klas dotychczasowych gimnazjów obejmujący okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

W dniu 27 lutego 2017 roku wpłynęła do Rady Gminy Gniezno i Wójta Gminy Gniezno opinia
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w przedmiocie powyższego projektu uchwały Rady Gminy Gniezno,
wydana na podstawie art.2 ust.2 ustawy z 14 grudnia 2016 roku „Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe”(Dz.U. z 2017r., poz. 60).

W myśl opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, określona w §4 uchwały Nr XXX/211/2017 Rady Gminy
Gniezno z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego, struktura organizacyjna ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Modliszewku
nie powinna obejmować klas I-IV lecz klasy I-VIII.

Druga i ostatnia uwaga wyrażona przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty dotyczy zalecenia aby
w niniejszej uchwale uwzględnić także filialne szkoły podstawowe funkcjonujące na terenie Gminy Gniezno.

Należy nadmienić, że wspomniana wyżej uchwała została zaopiniowana bez uwag i zastrzeżeń przez
Organizację Międzyzakładową NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Region Wielkopolska.
W opinii Zarządu Oddziału Gniezno Związku Nauczycielstwa Polskiego struktura organizacyjna Szkoły
Podstawowej im. Ks. Leona Formanowicza w Modliszewku powinna być obniżona do poziomu klas I-III.

Niniejsza uchwała w swych postanowieniach uwzględnia wszystkie uwagi i zastrzeżenia wniesione przez
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty do wymienionej na wstępie tego uzasadnienia uchwały Nr XXX/211/2017
Rady Gminy Gniezno z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W powyższym stanie rzeczy na tle zapisu art. 210 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 roku „Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe”(Dz.U. z 2017r., poz. 60), podjęcie niniejszej uchwały stało się
konieczne i jest w pełni uzasadnione.

Id: 04EE653E-DEFF-4989-B5DB-01AB7A98838C. Podpisany Strona 1




